其后的第一个交易日；顺延期间付息款项不另计息)（以下简称：“转股期”）内，按照当

期转股价格行使本次可转债转换浙江建投 A 股股票的权利。在本次发行的可转债期满后的五

个交易日内，浙江建投将以本次发行的可转债的票面面值的 108%（含最后一期利息）的价

格向投资者赎回全部未转股的可转债。

浙江建投已发行可转债的负债和权益成分分拆如下：

项目 负债成分 权益成分 合计

可转换公司债券发行金额 591,967,023.61  76,500,000.00  668,467,023.61

直接交易费用 -8,677,018.98  -718,735.74  -9,395,754.72

于发行日余额 583,290,004.63  75,781,264.26  659,071,268.89

本年摊销

本年转股金额

于 2023 年 12 月 31 日余额 583,290,004.63  75,781,264.26  659,071,268.89

在本次发行可转债的转股期内，如果浙江建投 A 股股票连续三十个交易日中至少有十五

个交易日的收盘价格不低于当期转股价格的 130%(含 130%)。浙江建投有权按照债券面值加

当期应计利息的价格赎回全部或部分未转股的可转债。若在上述交易日内发生过转股价格调

整的情形，则在调整前的交易日按调整前的转股价格和收盘价格计算，在调整后的交易日按

浙江省国有资本运营有限公司

2023年度

财务报表附注

财务报表附注 第 142 页

调整后的转股价格和收盘价格计算。此外，当本次发行的可转债未转股的票面总金额不足人

民币 3,000 万元时，本行有权按面值加当期应计利息的价格赎回全部未转股的可转债。

根据可转债募集说明书上的转股价格的计算方式，本次发行可转债的初始转股价格为

11.01 元/股，不低于募集说明书公告日前二十个交易日公司 A 股股票交易均价（若在该二十

个交易日内发生过因除权、除息引起股价调整的情形，则对调整前交易日的交易均价按经过

相应除权、除息调整后的价格计算）和前一个交易日公司 A 股股票交易均价，及公司最近一

期经审计的每股净资产，且不得向上修正。

截至 2023 年 12 月 31 日，暂无可转债转股，2023 年度，浙江建投未支付可转债利息。

注释46.租赁负债

剩余租赁年限 期末余额 期初余额

1年以内 376,392,790.75 409,197,508.45

1-2年 306,574,374.87 326,786,970.04

2-3年 236,588,593.63 253,347,639.16

3-4年 223,007,610.14 235,442,623.03

4-5年 144,853,257.29 148,560,919.71

5年以上 303,440,406.28 347,985,684.66

租赁付款额总额小计 1,590,857,032.96 1,721,321,345.05

减：未确认融资费用 212,086,410.10 235,550,631.77

租赁付款额现值小计 1,378,770,622.86 1,485,770,713.28

减：一年内到期的租赁负债 319,424,743.47 360,363,121.29

合计 1,059,345,879.39 1,125,407,591.99

注释47.长期应付款

项  目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

长期应付款 917,106,242.02 1,359,355,439.26 707,990,218.83 1,568,471,462.45

专项应付款 230,841,957.44 13,995,793.05 47,200,268.02 197,637,482.47

合  计 1,147,948,199.46 1,373,351,232.31 755,190,486.85 1,766,108,944.92

（一）长期应付款

项目 期末余额 期初余额

合计 1,568,471,462.45 917,106,242.02

其中：1. 股权回购款 1,066,136,459.85

2．其他分期款 197,617,959.74 369,866,070.66

3．浙建集团改制提留 168,303,788.90 177,899,800.00

4．盐业集团改制提留 53,223,727.49 66,322,240.76

浙江省国有资本运营有限公司

2023年度

财务报表附注

财务报表附注 第 143 页

项目 期末余额 期初余额

5．应付融资租赁款   50,787,569.50 270,607,083.37

6．退休人员统筹费用 11,962,615.58 12,324,267.29

7．住房维修基金 10,472,995.83 10,448,184.88

8．改制提留各项费用 4,416,152.00 4,416,152.00

9．退休人员统筹外费用 2,175,040.00 2,315,680.00

10．其他 3,375,153.56 2,906,763.06

（二）专项应付款

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

合计 230,841,957.44 13,995,793.05 47,200,268.02 197,637,482.47

其中：1. 退休人员费用款项 109,964,676.15 3,716,408.39 3,172,167.43 110,508,917.11

2．政策划转资产负债 49,255,344.80  120,851.84 49,134,492.96

3．拆迁补偿款 23,269,383.19 944,062.00 7,301,586.87 16,911,858.32

4．离退休职工医药费  15,130,000.00  850,000.00 14,280,000.00

5．应付土地款 2,360,000.00   2,360,000.00
6．椒江事改企待付改

制经费 4,729,980.00  4,087,438.83 642,541.17

7．医院待冲基金 2,385,127.35 4,665.14 2,313,363.44 76,429.05

8．工程专项资金 18,512,116.42   18,512,116.42

9．其他 5,235,329.53   9,330,657.52   10,842,743.19   3,723,243.86

注释48.预计负债

项目 期末余额 期初余额

弃置费用 79,800,192.99

对外提供担保 17,036,932.01

未决诉讼 97,294,690.36 54,307,972.08

产品质量保证

重组义务

待执行的亏损合同 6,201,078.29 28,854,229.26

预计赔偿损失 8,642,316.96 14,443,733.67

其他 35,204,500.48 27,186,465.69

合计 244,179,711.09 124,792,400.70

预计负债说明：

注 1：物产中大期货自 2017 年 2 月起开始代销上海宇艾股权投资基金有限公司发行的私

募基金，前后共代销宇艾系列私募基金 12 只，累计募集金额 43,298.00 万元，逾期未兑付基

金 7 只，其中外部投资者未兑付剩余本金为 19,290 万元。截止到 2023 年 12 月 31 日，已经

与所有个人购买者签订和解协议或诉讼完结。

浙江省国有资本运营有限公司

2023年度

财务报表附注

财务报表附注 第 144 页

因基金产品逾期，物产中大期货分三案分别对私募基金底层资产债务人提起诉讼。截止

2023 年 12 月 31 日，三案均因对方无财产可供执行，法院已分别作出终结本次执行程序的裁